ketentuan jika di kemudian hari ternyata terdapat

kekeliruan, akan diperbaiki dan disempurnakan

sebagaimana mestinya.

2. Agar setiap muslim dan pihak-pihak yang memerlukan

dapat mengetahuinya, menghimbau semua pihak untuk

menyebarluaskan fatwa ini.

Ditetapkan di: Jakarta Pada tanggal : 27 Jumadil Awal 1442 H 11 Januari

2021 M

Majelis Ulama Indonesia Komisi Fatwa :

Ketua Prof. Dr. H. Hasanuddin Af, Ma;

Sekretaris Miftahul Huda, Lc.

Mengetahui, Dewan Pimpinan Majelis Ulama Indonesia Ketua Umum

Sekretaris Jenderal Kh. Miftachul Akhyar Dr. H. Amirsyah Tambunan.
1

Majelis Ulama Indonesia (MUI) didirikan pada tanggal 26 Juli

1975/17 Rajab 1395 H. MUI merupakan organisasi di bidang

keagamaan dan sosial kemasyarakatan, bersifat mandiri dan tidak terikat

dengan organisasi apapun dan juga tidak memiliki hubungan dengan